
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de abril de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 069 /2017, DE 26 DE ABRIL DE 2017.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 070 /2017, DE 27 DE ABRIL DE 2017.

• AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA 002/2017

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 76834B76FBA25A3A71E7341E93ACD610



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de abril de 2017 Ano 1

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 069 /2017, DE 26 DE ABRIL DE 2017. 
 
 

                                                  Concede Férias ao servidor mu-
nicipal MARCOS DE SOUZA 
SANTOS. 

                                                                   
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-
rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica concedida Férias nos termos da Lei nº. 17/90, ao servidor: MARCOS 
DE SOUZA SANTOS, lotado na Secretaria Municipal de Administração deste municí-
pio, com gozo do dia 02/05/2017 a 31/05/2017. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 
 
     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
26 de Abril de 2017. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D06935D819F8CC122BDAFFB39EF678F4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de abril de 2017 Ano 1

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 070 /2017, DE 27 DE ABRIL DE 2017. 
 
 

                                                  Concessão da servidora municipal 
ALINE DOS SANTOS SILVA. 

                                                                   
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-
rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - V  - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica concedida nos termos da Lei nº. 17/90, a concessão da servidora: 
ALINE DOS SANTOS SILVA, lotado na Secretaria Municipal de Educação deste muni-
cípio, para a 23ª CIRETRAN, instalada na cidade de Valença - Bahia  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 
 
     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
27 de Abril de 2017. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 25346B7BE3A195E3F8C8AEF89464E685

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000069 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de abril de 2017 Ano 1

Concorrência

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, torna 
publico a suspensão da LICITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA 002/2017, 
que estava previsto para as 09h00min, do dia 11/05/2017. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para execução de serviços de limpeza e de 
manutenção urbana do município de Presidente Tancredo Neves-BA, em 
comprimento a decisão liminar proferida nos autos da Ação Civil Publica nº 
0500634-91.2017.8.05.0271. Presidente Tancredo Neves, 27 de abril de 2017.  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 76834B76FBA25A3A71E7341E93ACD610


		2017-04-27T21:44:29-0300




